
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 50 Rady obce Šardice

konaná dne 14. 12. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R50/20-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R50/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou.

R50/20-4a Rada obce Šardice rada považuje úkol za vyřízení a na dalším jednání rady se jím nebude
zabývat.

R50/20-4b Rada obce Šardice se bude záležitostí zabývat po projednání s MěÚ Kyjov, odbor životního
prostředí, považuje úkol za vyřízený a dál se nebude tímto bodem zabývat.

R50/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí  úkol trvá

R50/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R50/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R50/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí žádost bude projednána při schvalování rozpočtu na rok
2021. Rada se nebude dál žádostí zabývat.

R50/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí s ohledem na nová zjištění bunkru nad sklepem pana *** byl
opětovně osloven ***, který provede prohlídku nově zjištěné díry.
Rada obce schvaluje poskytnutí prac. TS za účelem odvozu spadlé zeminy.

R50/20-4h Rada obce Šardice bere na vědomí smlouvu projedná ZO, rada se nebude již tímto bodem
zabývat.

R50/20-4i Rada obce Šardice revokuje usnesení č. R48/20-4l ze dne 2. 12. 2020. Rada obce schvaluje
cenu za proplacení plynového topidla ve výši 5000,- Kč.

R50/20-4j Rada obce Šardice bere na vědomí žádost bude zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2021.
Rada se nebude již tímto bodem na dalším jednání zabývat. 

R50/20-4k Rada obce Šardice schvaluje rozpočet PO obce Šardice na rok 2021 v rozsahu viz tabulka:

Příspěvková organizace Náklady Výnosy Neinvestiční dotace I n v e s t i č n í
dotace

Mateřská škola Šardice 950 000,- 950 000,- 685 000,-  
Základní  škola  T.  G.  M.
Šardice 1 655 000,- 1 660 000,- 1 450 000,-  

Obecní  školní  j ídelna
Šardice 3 910 000,- 3 945 000,- 830 000,- 600 000,-

Technické služby Šardice 4 940 000,- 4 940 000,- 4 050 000,-  

R50/20-4l Rada  obce  Šardice  schvaluje  střednědobé  rozpočtové  výhledy  rozpočtů  PO  na  období
2022-2023 v rozsahu viz. tabulka:
Příspěvková organizace Náklady 2022 Výnosy 2022 Náklady 2023 Výnosy 2023
Mateřská škola Šardice 4 976 000,- 5 089 000,- 4 976 000,- 5 081 000,-
Základní  škola  T.  G.  M.
Šardice  15 556 000,- 15 592 000,- 15 556 000,- 15 592 000,-

Obecní školní jídelna Šardice 4 128 500,- 4 160 000,- 4 156 000,- 4 185 000,-
Technické služby Šardice 4 940 000,- 4 940 000,- 4 940 000,- 4 940 000,-

R50/20-4m Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R50/20-5 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny
nízkého napětí č. 9001772712 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6,
České Budějovice odběrného místa pozemku p.č. 1782/1 v k.ú. Šardice.

R50/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny
nízkého napětí č. 9001772715 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6,
České Budějovice odběrného místa pozemku p.č. 1179/1 v k.ú. Šardice.

R50/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek č. 1 Protokolu ze dne 29. 1. 2018 o předání a převzetí
stavby "Stavba polních cest C4, C11 a C25 v k.ú. Šardice" se Státním pozemkovým úřadem,
Husinecká 1024/11a, Praha, IČ 01312774.

R50/20-8a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu "Projekt založení
lokálního biocentra LBC Záhumenky v k.ú. Šardice".

R50/20-8b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Žádost  o  změnu  projektu  "Projekt  založení
lokálního biocentra LBC Záhumenky v k.ú. Šardice".

R50/20-9 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Zjednodušenou  žádost  o  platbu  projektu
"Výměna zdroje tepla v budově č.p. 5 v obci Šardice".

R50/20-10 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  podanou  Zjednodušenou  žádost  o  platbu  projektu
"Výměna zdroje tepla v budově č.p. 601 v obci Šardice".

R50/20-11 Rada obce Šardice souhlasí s podanou Žádostí o prodloužení termínu k doložení podkladů pro
vydání změnového Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu "Projekt založení skladebných částí
ÚSES v k.ú. Šardice I.".

R50/20-12 Rada obce Šardice projednává a schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové organizace Základní
škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín ve výši ***,- Kč.

R50/20-13 Rada obce Šardice projednává a schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Technické
služby Šardice ve výši ***,- Kč.

R50/20-14 Rada obce Šardice v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 nacházejícího
se  v  budově  č.p.  51  v  Šardicích  se  slečnou  ***,  a  to  na  dobu  určitou  od  1.  1.  2021
do 31. 12. 2021. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R50/20-15a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Žádost  paní  ***  o  vrácení  nájemného
za společenskou místnost v Domě seniorů Šardice za měsíce září, říjen, listopad z důvodu
nevyužívání místnosti (chybějící posezení a vybavení kuchyně).

R50/20-15b Rada  obce  Šardice  schvaluje  vrácení  přeplatku  nájemného  všem  nájemníkům  z  důvodu
nevyužívání společenské místnosti (chybějící stoly, židle, konferenční stolek, polička a vybavení
kuchyně za období 09-11/2020)  ve výši 200,- Kč/měsíc, což je hodnota chybějícího vybavení
(kromě kuchyňské linky a sedací soupravy).
Přeplatek ve výši 600,- Kč bude vrácen nájemníkům v hotovosti.  

R50/20-16 Rada obce Šardice po projednání nemá námitky k předložené projektové dokumentaci, kterou
vypracoval ***, Projektis s.r.o., Komenského 1357/28, Kyjov č. zakázky 2020/10/2144. Projekt
řeší výstavbu výrobní haly v areálu firmy RS BETON s.r.o., Šardice.
Rada  obce  souhlasí  za  podmínky  dodržení  platných  právních  předpisů  a  vyjádření  všech
dotčených orgánů.

R50/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Dokumentaci požární ochrany objektu Dům seniorů Šardice
č.p. 855 jejíž obsah a rozsah vyplývá z ustanovení právních předpisů o PO, zejména zákona
133/85 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vyhl. MV.č.246/2001 Sb.

R50/20-18 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Návrh  řešení  a  nabídku  společnosti  ATELIER
FONTES, s.r.o. projektu "Šardice - protipovodňová ochrana: Rešerše" za cenu 116 160,- Kč a
doporučuje ZO ke schválení zařazení do rozpočtu 2021.

R50/20-19 Rada  obce  Šardice  schvaluje  úřad  územního  plánování  Městského  úřadu  Kyjov  jako
pořizovatele Územního plánu Šardice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R50/20-20a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis k kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s ll/380" ze dne 4. 12. 2020.

R50/20-20b Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis k kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s ll/380" ze dne 9. 12. 2020.

R50/20-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Kolaudační  souhlas  Městského  úřadu  Kyjov,
odbor správních, dopravních a živnostenských agend s užíváním stavby "Šardice - rekonstrukce
komunikace v ulici Zemkova".

R50/20-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o pokračování řízení o změně stavby před dokončením "Přístavba, nádstavba a stavební úpravy
předsklepí - Šardice" stavebníka ***.

R50/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o vydání
stavebního povolení na stavbu "Stavební úpravy průmyslového objektu (třídící linka)" na žádost
stavebníka Zenergo a.s.

R50/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí  Městského úřadu Kyjov,  odbor správních,
dopravních  a  živnostenských  agend  o  povolení  zřízení  sjezdu  ke  stavbě  "Novostavba
ubytovacího zařízení" žadatele ***.

R50/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zahájení
řízení o odstranění stavby "hospodářská budova" vlastníka *** a pozvání k ústnímu jednání dne
21. 12. 2020 v 9,30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Kyjov, Masarykovo nám. 1,
dveře č. 22.

R50/20-26 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
se stavebním záměrem "Rekonstrukce rodinného domu Šardice č.p. 211" stavebníka NWD
Group a.s.

R50/20-27 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Potvrzení  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad,  že
nemovitost "Zahradní sklad Šardice" je užívána k úschově zahradního nářadí a k odpočinku,
stavebník ***.

R50/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o zrušení rozhodnutí pro společnosti Inbetween s.r.o. a udělení souhlasu
pro Autovrakoviště Šardice s.r.o. k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů,
zpracování  autovraků  s  názvem  "Autovrakoviště  Šardice  -  Rajčatárna"  na  dobu  určitou
s platností do 31. 12. 2025.

R50/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc listopad.

R50/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení ředitelky příspěvkové organizace Obecní školní
jídelna Šardice, okres Hodonín o nepřítomnosti v zaměstnání ve dnech 4. 12. 2020 0,5 dne a
7. 12. 2020 z důvodu čerpání řádné dovolené a Oznámení ředitelky příspěvkové organizace
Mateřská škola Šardice o nepřítomnosti v zaměstnání dne 11. 12. 2020 z důvodu čerpání řádné
dovolené.

R50/20-31 Rada obce Šardice schvaluje převoz obědů do MŠ externí firmou.

R50/20-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových o připravovaném převodu pozemků p.č. 8271 a 8270/1 v k.ú. Šardice
formou přímého prodeje právnické osobě.

R50/20-33 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Informace  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o cenových kontrolách provedených v roce 2020.

R50/20-34 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Poděkování  od  předsedy  Diakonie  Broumov,  sociální
družstvo za poskytnutí finančního daru na dopravu darovaného materiálu.

R50/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Ministerstva vnitra o vydání  částky 5/2020
Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí ze dne 27. 11. 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R50/20-36a Rada obce Šardice schvaluje Otevírací dobu obecního úřadu v období vánočních svátků:
Pondělí 21. prosince od 8,00 - 12,00 a od 13,00 - 17,00 hodin
Středa   23. prosince od 8,00 - 12,00
Pokladna otevřena do 23. prosince do 12,00 hodin.
Ve dnech od 28. - 31. 12. 2020 je OÚ uzavřen z důvodu dovolené. 

R50/20-36b Rada obce Šardice schvaluje Provoz Sběrného dvora odpadů v období vánočních svátků:
úterý  22. 12. 2020 od 8,00 - 17,00
úterý  29. 12. 2020 od 8,00 - 12,00
sobota   2. 1. 2021 od 8,00 - 12,00
Středa 23. 12. 2020 svoz BIO odpadů a pytlů s tříděným odpadem, další svoz 13. 1. 2021.
Středa 30. 12. 2020 svoz SKO, další svoz 6. 1. 2021.

R50/20-37 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  Škody  Karoq  style  1,5  tsi  110kW
za 586 000,- včetně DPH, doporučuje koupi bez financování s úhradou zálohy ve výši 250
tis. Kč v roce 2020 a předkládá CN ZO ke schválení.

R50/20-38 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Předávací  protokol  od  společnosti  ECOLED  veřejné
osvětlení s.r.o. o předání zakázky "Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Šardice" ze dne
3. 12. 2020.

R50/20-39 Rada obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  podání  žádosti  o  dotaci  do  programu MMR -
Podpora obnovy a rozvoje venkova: DT 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního
a pasivního odpočinku – Dětské hřiště u Domova seniorů Šardice a schvaluje financování podílu
obce vlastními finančními prostředky, které  budou určeny nezpochybnitelně v rozpočtu obce
Šardice na rok 2021.

Blažena Galiová
starostka  obce


